2

Проект

   КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________                                                                                № ______

	О внесении изменений в Положение о Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 325 «Вопросы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»

Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 Внести в Положение о Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденное постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.07.2005 № 325 «Вопросы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан»  (с изменениями, внесенными постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан,  от 24.02.2009 № 101,  от 09.11.2009 № 776,  от 09.04.2010 № 253, от 09.06.2010 № 454, от 10.12.2010        № 1038, от 17.12.2010 № 1078, от 21.02.2011 № 125, от 25.03.2011 № 220, от 13.04.2011 № 291, от 29.07.2011 № 613, от 13.08.2011 № 674, от 08.06.2012 № 494, от 30.07.2012 № 646, от 09.02.2013      № 80, от 14.03.2013 № 163, от 31.07.2013 № 533, от 07.10.2013 № 730, от 30.11.2013 № 940), следующие изменения:
в подпункте 3.3.11.:

абзац седьмой после слова «составляет» дополнить словами «и ведет»;

абзацы девятнадцатый и двадцатый изложить в следующей редакции:

««предоставляет право пользования участками недр местного значения;

представляет в федеральный орган управления государственным фондом недр или его территориальный орган предложения о формировании программы лицензирования пользования участками недр, об условиях проведения конкурсов или аукционов на право пользования участками недр и условиях лицензий на пользование участками недр;»;

абзацы двадцать первый - двадцать третий исключить;
абзацы двадцать четвертый – тридцать третий считать соответственно абзацами двадцать первым – тридцатым;

абзац двадцать первый изложить в следующей редакции:

«осуществляет согласование технических проектов разработки месторождений общераспространенных полезных ископаемых и иной документации на выполнение работ, связанных с пользованием участками недр местного значения;»;
дополнить новым абзацем тридцать первым следующего содержания:

«устанавливает конкретный размер ставки регулярного платежа за пользование недрами в отношении участков недр местного значения отдельно по каждому  участку  недр, на который в установленном порядке выдается лицензия на пользование недрами, в пределах, предусмотренных федеральным законодательством.».
Премьер-министр

Республики Татарстан                                                                                  И.Ш.Халиков